
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.02.2018 № 131
г.Чудово

О внесении изменений в
Порядок организации и
проведения публичных
слушаний на территории
города Чудово

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний на
территории города Чудово, утвержденный решением Совета депутатов города
Чудово от 23.11.2017 № 114, следующие изменения:

1.1. раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Вопросы, выносимые на публичные слушания

На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
проект Устава города Чудово, а также проект муниципального норматив-

ного  правового  акта  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  данный  Устав,
кроме случаев, когда в Устав города Чудово вносятся изменения в форме точ-
ного  воспроизведения  положений  Конституции  Российской  Федерации,  фе-
деральных законов, Устава или областных законов Новгородской области в це-
лях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными право-
выми актами;

проект бюджета города Чудово и отчет о его исполнении;
проект стратегии социально-экономического развития города Чудово;
вопросы о преобразовании города Чудово, за исключением случаев, если

в соответствии со  статьей 13 Федерального закона  от  06 октября  2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» для преобразования муниципального образования требу-
ется получение согласия населения муниципального образования, выраженного



2

путем голосования либо на сходах граждан.»;
1.2. абзац шестой раздела 3 исключить.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик


	Р Е Ш Е Н И Е

